CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 2

O Vereador Reginaldo Francisco submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos, conforme

dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 181/2025

(Gabinete do Vereador Reginaldo Francisco)

Sugere ao Exmo. Sr. Prefeito Lucas Galvão e ao

Senhor Sueid Rusk Bezerra Lins, Secretário

Municipal de Esporte e Lazer, o calçamento interno

e melhorias nas cabines do Estádio Municipal

Coronel José Bezerra.

Senhor Presidente,

                        Venho por meio desta, solicitar ao Senhor Secretário Municipal de Esporte a necessidade de

realização de calçamento interno ao lado das arquibancadas com tijolos intertravados no Estádio

Municipal Coronel José Bezerra, bem como melhorias estruturais e pintura nas cabines existentes no

referido espaço.

                         As cabines que necessitam de melhorias e pintura têm como homenageados:

• Cabine de Rádio 01 e 02 – José Carlos Ferreira e José Alves de Souza

• Central de Comando e Controle PM-RN / Cabine de Rádio 05 e 06 – Adailson Pereira e Francisco

V. de Lima.

• Cabine de TV – Siderley Menezes - Repórter – Isaac Cavalcante.

                   A presente solicitação tem como objetivo melhorar a infraestrutura do Estádio Municipal

Coronel José Bezerra, garantindo melhores condições de trabalho e conforto aos profissionais de

imprensa e equipe técnica, além de preservar as homenagens já existentes e valorizar o patrimônio

esportivo do município.

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 2 de 2

                       Solicito que esta indicação seja encaminhada conforme as diretrizes do Regimento Interno

desta Casa Legislativa ao Senhor Lucas Galvão da Cruz, Prefeito Municipal de Currais Novos (Praça

Desembargador Tomaz Salustino, nº 90 Centro), extensivo ao Senhor Sueid Rusk Bezerra Lins, Secretário

Municipal de Esporte e Lazer: (Rua Abílio Chacon, n° 346 - 1 Andar – JK– CEP: 59380-000 – Currais Novos).

Currais Novos/RN, 08 de outubro de 2025

                                                                    Reginaldo Francisco
                                                                             Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2025-10-08T12:46:00-0300
	REGINALDO FRANCISCO:70362050406